



På Torpegårds i alt syv hektar skal der være dyr og afgrøder, og bofællesskabet skal være så selvforsynende som muligt med fødevarer som kød og grøntsager. Privatfoto: Svend Stensig Eskildsen

Øko-bofællesskab skyder op i Diernæs

Så godt som selvforsynende med kød og grøntsager - og energi fra solvarme og masseovn. Diernæs' økologiske bofællesskab skyder op i disse måneder.

MICHALA BØGETOFT
MICHB@JFMEDIER.DK

På den tidligere eng ved den nye vej Grostedet i Diernæs er de første bæredygtige halm- og træhuse skudt op. Det økologiske bofællesskab Torpegård tager så småt form, og syv ud af i alt tolv byggegrunde er solgt.

- Vi vil gerne have flere med - og helst børnefamilier. Vi vil gerne have en god aldersfordeling i bofællesskabet, som giver noget mere dynamik, fortæller Karen Keinicke, som selv er i gang med planlægningen af eget træhus. Derfor holder Torpegård løbende åbent hus, så interesserede kan få et indblik i, hvad det vil sige at bo i et økologisk bofællesskab.

- Hver familie køber en grund, hvor man selv bygger eller får nogen til at bygge sit bæredygtige hus, og resten deles vi om, forklarer Karen Keinicke.

Lokalplanen for bofællesskabet blev godkendt i juni 2016, og de

12 huse skal bygges af bæredygtige materialer som halm og træ. Den eksisterende ejendom Torpegård skal sættes i stand og fungere som fælleshus med blandt andet værksted, gæsteværelser, festlokale og på sigt en lille gårdbutik. Grundlæggende er det 12 selvstændige familier, der har hver sin egen økonomi, når de har betalt indskud i bofællesskabet (omkring 300.000 kroner).

På de i alt syv hektar skal der være dyr og afgrøder, og bofællesskabet skal være så selvforsynende som muligt med fødevarer som kød og grøntsager. Desuden sættes der på vedvarende energiformer som solvarme, masseovn med træ samt træpiller. Beboerne planlægger at holde officiel indvielse af bofællesskabet Torpegård den 2. juni - med snorklipning og alt, hvad der hører til.



Bofællesskabet er begyndt at tage form i Diernæs. Privatfoto: Svend Stensig Eskildsen



Syv ud af i alt tolv byggegrunde er indtil videre solgt. Privatfoto: Svend Stensig Eskildsen



Der bliver løbende holdt åbent hus, så interesserede kan få et indblik i, hvad det vil sige at bo i et økologisk bofællesskab. Privatfoto: Svend Stensig Eskildsen